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Biblioteksplan för folkbiblioteken i Täby kommun 
2023-2027 

Förslag till beslut 

Kultur- och fritid föreslår kommunfullmäktige besluta  

Kommunfullmäktige beslutar att anta Biblioteksplan för folkbiblioteken i Täby 
kommun 2023-2027, daterad den 22 mars 2023. 

Sammanfattning 

Alla kommuner ska enligt bibliotekslagen (2019:961) anta en plan för sin 
biblioteksverksamhet. Folkbiblioteken ska särskilt främja läsning och tillgång till 
litteratur. De ska verka för att öka kunskapen om hur informationsteknik kan 
användas för kunskapsinhämtning, lärande och delaktighet i kulturlivet. Den 
reviderade biblioteksplanen ska gälla för åren 2023-2027. 

Ärendet 

Enligt bibliotekslagen (2019:961) ska alla kommuner anta planer för sina 
biblioteksverksamheter. Folkbiblioteken ska särskilt främja läsning och tillgång 
till litteratur och de ska verka för att öka kunskapen om hur informationsteknik 
kan användas för kunskapsinhämtning, lärande och delaktighet i kulturlivet.  

Täby kommuns biblioteksplan ska ses som ett styrdokument och ange ramarna 
för den framtida biblioteksverksamheten. Planen tar upp bibliotekens utveckling 
de kommande fyra åren utifrån bibliotekslagen, Täby kommuns verksamhetsplan 
samt kommunens vision.  
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Biblioteken är en central resurs för ökad digital kompetens och utgör en 
samhällsviktig verksamhet som garanterar tillgång till information, till vardags 
och i krissituationer. Biblioteken har i uppdrag att motverka digitalt utanförskap 
och erbjuda olika former av digitalt stöd. På biblioteken finns det möjlighet att 
använda dator, söka information och skriva ut.  

Täbyborna ska ha nära till varierande aktiviteter och evenemang, kunna fylla sin 
fritid med social gemenskap och upptäcka en berikande kunskapsvärld. 
Biblioteken ska upplevas inbjudande, tillgängliga och inkluderande både fysiskt 
och digitalt.  

Förmågan till läsning är avgörande för människors språkutveckling och 
deltagande i samhället. Särskilt fokus läggs på att öka intresset för läsning och 
litteratur för barn och unga, personer med funktionsnedsättning och personer 
med annat modersmål än svenska.  

Folkbibliotekens uppdrag skiljer sig från skolbibliotekens. Skolbiblioteken 
regleras i skollagen och Skolinspektionen har tillsynsansvaret. Både folk- och 
skolbibliotek har barn och ungdomar som prioriterad grupp. Folkbibliotek har 
dock ett bredare uppdrag som inbegriper alla målgrupper och med tonvikt på 
barn och barn och ungas fritid.  

Den reviderade biblioteksstrategin ska gälla för åren 2023-2027. 

Ekonomiska överväganden 

Beslutet medför inga ekonomiska konsekvenser för kommunen.  

Niklas Roos af Hjelmsäter 
Kultur- och fritidschef 

Malin Törnquist 
Bibliotekschef 
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Bilagor 

- Biblioteksplan för folkbiblioteken i Täby kommun 2023-2027 

Expedieras 

Kommunstyrelsen 
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